О внесении изменения в пункт 4.11.7 плана мероприятий по реализации
Стратегических направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025
года

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 12 сентября 2025 года
№ 35.
      1. Внести в пункт 4.11.7  по реализации Стратегических плана мероприятий
направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года,
утвержденный распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 5
апреля 2021 г. № 4, изменение согласно .приложению
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян Н. Петкевич С. Жумангарин Д. Амангельдиев А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 12 сентября 2025 г. № 35

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в пункт 4.11.7 плана мероприятий по реализации Стратегических направлений
развития евразийской экономической интеграции до 2025 года

      Пункт 4.11.7 изложить в следующей редакции:
анализ
практики
применения и
функциональ
н ы х
возможностей
о б щ и х
процессов "
Обеспечение
обмена
ветеринарным
и
сопроводител
ь н ы м и
документами
(
ветеринарным
и

"

4 .11.7 .
Интеграция
национальны
х
информацион
ных систем
п р и
прослеживаем
о с т и
животных и
продукции
животного

сертификатам
и ) ,
выданными в
электронном
виде" и "
Формировани
е, ведение и
использовани
е базы данных
о случаях
обнаружения
и
распростране
н и я  н а
территориях
государств –
членов
Евразийского
экономическо
го союза
заразных
болезней
животных, в
том числе
общих для
человека и
животных, и (
или) товаров (
продукции)
животного
происхожден
ия, опасных в
ветеринарно-с
анитарном
отношении, а
также о
принятых
ветеринарно-с
анитарных
мерах" (с
учетом
сведений,
предполагаем
ых к передаче
в рамках
общего
процесса "
Формировани
е, ведение и
использовани
е общих баз
данных в
рамках
согласованны

ч л е н
Коллегии (
Министр) по
техническому
регулировани
ю
соисполнител
и:
ч л е н
Коллегии (
Министр) по
внутренним
рынкам,
информатизац

ноябрь 2025 г.
распоряжение
Совета

".

происхожден
и я
посредством
интегрирован
н о й
информацион
ной системы
Союза

х подходов
п р и
проведении
идентификац
и и ,
регистрации и
прослеживаем
о с т и
сельскохозяйс
твенных
животных и
продукции
животного
происхожден
ия") с целью
обеспечения
интеграции
национальны
х
информацион
ных систем
прослеживаем
о с т и
животных и
продукции
животного
происхожден
ия, а также
обеспечения
прослеживаем
о с т и  и
безопасности
в
ветеринарном
(
ветеринарно-с
анитарном)
отношении
животных и
продукции
животного
происхожден
и я ,
перемещаемы
х между
государствам
и-членами.
Подготовка
п о
результатам
анализа плана
мероприятий,
направленных
н а

и и ,
информацион
но-коммуника
ционным
технологиям
(в рамках
с в о е й
компетенции)

интеграцию
национальны
х
информацион
ных систем
п р и
прослеживаем
о с т и
животных и
продукции
животного
происхожден
ия

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан